
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZ.
“GARIBALDI” DI CATANIA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI

Ut, au 08 FER, 2022

OGGETTO: ODI n. 2493del 21/12/2021 - Fattura n. 259/2021 del 13/08/2021 relativi alla Convenzione di
cui alla delibera n. 940 del 03.08.2021 di autorizzazione allo studio fase III, randomizzato, in doppio cieco,
volto a confrontare l'efficacia e la sicurezza di niraparib rispettoal placeboin partecipanti con carcinoma
mammario HER2-negativo e BRCA mutato oppure con carcinoma mammario triplo negativo con malattia
molecolare confermata dalla presenza di DNA tumorale circolante dopo terapia definitiva (ZEST). EudracT
2020-003973-23, da effettuarsi presso l'U.O.C. di Oncologia Medica del P.O. Garibaldi Nesima. Contributo
forfettario per attività amministrativa ex art. 7 del Regolamento aziendale sperimentazioni cliniche,
‘adottato con delibera n. 402 del 13.04.2021. Presa attoe liquidazione

L'anno 2022, il giorno OE del mese di PRABMAID in Catania, presso la Sede Legale
dell'Azienda P.zza S. Maria di Gesù,5,il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali D.ssa Ersilia Riggi,
sulla base dell'istruttoria espletata dal Dott. Alfio Marchese, adotta il seguente provvedimento rientrante
nelle funzioni delegate sulla scorta del Regolamento Aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di

delega dell'attività amministrativa, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno
2019

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Premesso che, con delibera n. 940 del 03.08.2021 è stato autorizzato lo studio di fase Ill,
randomizzato, in doppiocieco, volto a confrontare l'efficacia e la sicurezza di niraparib rispetto al placebo
in partecipanti con carcinoma mammario HER2-negativo e BRCA mutato oppure con carcinoma mammario
triplo negativo con malattia molecolare confermata dalla presenza di DNA tumorale circolante dopoterapia
definitiva (ZEST). EudraCT 2020-003973-23, da effettuarsi presso l’U.O.C. di Oncologia Medica del P.0.
Garibaldi Nesima.

che, l'art. 7 del regolamento aziendale per la disciplina delle sperimentazioni clinicheedelle attività
di ricercaper conto terzi, adottato con delibera n. 402 del 13.04.2021 , prevedeil pagamento da parte dello
sponsor/promotore di una quotafissa forfettaria per le spese generali ed attività amministrativa;

che, il suddetto regolamento aziendale prevede, inoltre, chela quota introitata dall'Ente dovrà
essere ripartita tra i dipendenti amministrativi direttamente impegnati nella attività inerenti la

sperimentazione, dei seguenti Settori Amministrativi e nel rispetto di quanto previsto dallo stesso art. 7,

così come segue:

Pagina 1-3



- 50% all’U.O.C. Affari Generali
- 15% alla Direzione Sanitaria Aziendale,
- 20% all’U.O.C. Economico-Finanziario;
- 15% all'U.0.C. Gestione Risorse Umane.

che, con separate notei Settori amministrativi interessati hanno comunicato i seguenti nominativi
di personale impegnato nelle attività previste inerenti la sperimentazione diche trattasi, come segue:

Direzione Sanitaria Aziendale, con nota prot. 997/DSA del 11.05.2021, ha individuato la sig.ra
Compagnone Lorenza;

la Dott.ssaU.0.C. Economico-Finanziario, con nota prot. 2018/SEFP del 14.05.2021, ha individuato:
Molino Roberta,la sig.ra Noto Francesca e il sig. Seminara Sergio;

U.0.C. Gestione Risorse Umane, con nota prot. 14479/RU del 25.05.2021, ha individuato: il Dott.
Zuccarello Marioela sig.ra Granata Grazia.

Che, le attività relative alla procedura amministrativa, istruttoria e di responsabile del
procedimento, relative all'U.O.C. di A.A. G.G. risultano essere state effettuate dal Dott. Marchese Alfio,
Collaboratore Amministrativo assegnato allo stesso settore;

Preso atto:

confronti di Glaxo Smith Kline S.p.a., corredata dall'Ordin:

dell’OD1 n. 2493 del 21/12/2021 (definitivo), trasmesso dall’U.O.C. Economico Finanziario, recante
all'oggetto “saldo fattura n. 259/2021 del 13.08.2021" relativa allo studio di fase III, randomizzato,
in doppio cieco, volto a confrontare l'efficacia e la sicurezza di niraparib rispetto al placebo in
partecipanti con carcinoma mammario HER2-negativo e BRCA mutato oppure con carcinoma
mammario triplo negativo con malattia molecolare confermata dalla presenza di DNA tumorale
circolante dopo terapia definitiva (ZEST). EudraCT 2020-003973-23, da effettuarsi presso l'U.0.C. di
Oncologia Medica del P.0. Garibaldi Nesima, con in allegatola richiamata fattura di importo totale

di € 1.220,00(€ 1.000,00 sorte capitale ed € 220,00 IVA);

della deliberazione n. 940 del 03.08.2021 con la quale è stata autorizzata la conduzione dello studio
di cui sopra, presso l’U.O.C. di Oncologia Medica del P.0. Nesima, sottola diretta responsabilità del
Dott. Roberto Bordonaroe che ha approvato la convenzione con Glaxo Smith Kline S.p.a.;

Vista, la fattura n. 259 del 13/08/2021 di complessive euro 1.220,00, emessa dall'Azienda nei
‘0 di Riscossione allegati in quanto parte

integrantee sostanziale;

Ritenuto che, l'importo di cui in fattura n. 259/2021 del 13.08.2021, emessa dall'Azienda nei
confronti di Glaxo Smith Kline S.p.a., incameratonel bilancio aziendale di complessive euro 1.220,00
(comprensivadi IVA), vada ripartito nel modo seguente e che la somma di euro 1.000,00 vada autorizzata
sul c.e. n. 20004000020 "costi per sperimentazioni cliniche” bilancio 2021:
Sig.ra Grazia Granata € 75,00
Dr. Mario Zuccarello € 75,00
Dr. Alfio Marchese € 500,00
Dott.ssa Roberta Molino € 66,60
Sig. Seminara Sergio € 66,60
Sig.ra Noto Francesca € 66,60
Sig.ra Compagnone Lorenza € 150,00

Pagina 23



DETERMINA
Peri motivi esposti in premessa, che quisi intendono ripetuti e trascritti
Corrispondere la somma complessiva di euro 1.000,00 al personale amministrativo che svolge compiti

di cui art. 7 del Regolamento Aziendale: “perla disciplina delle sperimentazioni cliniche e delle attività di
ricerca perconto terzi”, adottato con delibera n. 402 del 13.04.2021, al di fuori dell'orario di servizio e senza
pregiudizio perlo stesso, come in premessa riportato e specificato.

Fare gravare la complessiva spesa di € 1.000,00 con autorizzazione sul conto sul c. e. n.

20004000020 "costi per sperimentazioni cliniche", bilancio 2021.

Trasmettere alle U.U. 0.0. C.C. Economico Finanziario e Gestione Risorse Umane la presente
determina pergli adempimenti di rispettiva competenze.

Il Responsabile dell'istruttoria
(Dot Alfio Marchese \ Il Dirigente Respopsabile dell'U.0.C.

My r
{Dottf&$a

%

U.0.C. ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Bilancio anno2021
Autorizzazione n._{], © Sub_g”

|

conto 20004000020

Siconfermala suindicata disponibilità rilevata dal Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari

Generali, e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabife dell’U.O.C.
“Economico Finanziari) e Patrimoniale”

(Dott,G.Koccella)

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell'azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura

del sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 3-3



ARNAS. GARIBALDI pr7 hit n.20 garibaldi tit
P.ZZA SANTA MARIA DI GESU5 A/GIC «Sen >

CATANIA (CT) ITALIA, CAP: 95123 È
CF. e P.IVA 04721270876

toend Tol: (+39) 0957591111

FATTURA CLIENTE
10 - 2021 - 259/10 Spett.le
del : 13/08/2021 (1774 ) GLAXOSMITHKLINE S.P.A. UNIPERSONALE

via FLEMING, 2Ufficio Emittente : SEF-Settore Economico Finanziario VAINORAData Operazione : 13/08/2021 vrrtit aLtiazone)
P.IVA : 00212840235
P.IVA C.: IT00212840295
C.FIS. : 00212840235

Tipo di riscossione : 209 - IT60C0100516900000000218900 (BNL C.SICILIA N.30 CATANIA ABI 1005 -
CAB 16900)
SPESE GENERALI EUDRACT 2020-003973-23
DOTT. BORDONARO

Descri

Descrizione Quantità—Prezzo Importo Contributo Cod.iva %iva
Enpa ap l One

‘SPESE GENERALI STUDI CLINICI 1,00 100,00 100000 00 002° 2200

TOTALE PRESTAZIONI TOTALE ENPAV/ ENPAP /ÎRAP/ IRAP&Oneri SPESE BOLLO

“00090 n "000 7 oso
IMPONIBILE fliPOSTA|cOD.IVA. ALIQUOTA DESCRIZIONE

100000 220,00 o2° 220% FATTURA ATTIVA IVA 22%

7 000,00

TOTALE POSTA 220,00

TOTALE EURO 122000

La prescote costituisce copia lla fattura leurnica, Ai oggetti residenti verrà focapilata sulla propria rca riservata del sito dell'Agenzia delle Entrate 0 presso il
canale con cui cisè accreditati.

Pagina 1 di 1



ARNAS. GARIBALDI Iittplmaaoxgaribaldi.ctitsi P.ZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 A/BIC

i
C.F. e P.IVA 04721270876 Abifaoi Srabatiena pr aieva

ORDINATIVO DI RISCOSSIONE OD1 n. 2493 DEL 21/12/2021 Definitivo
Esercizio 2021
Oggetto RISCOSSIONE FATTURA SEZ.10 N. 259 DEL 13/08/2021
Ul tesoriere 1 1 + BNL - BANCA NAZIONALE DEL LAVORO
riscuoterà sul C/C: 000000218900
la somma di euro : MILLEDUECENTOVENTI/00 1220,00 a:

A Ditta 11774 + GLAXOSMITHKLINE S.P.A. UNIPERSONALE Cod. Fisc: 00212840235
VIA FLEMING 2 P.iva: 00212840235
VERONA (VR) cap. 37135 P. Iva Com.:1T00212840235

Riscossione : T50C0100516900000000218900 (BNL C.SICILIA N.30 CATANIA + ABI 1005 -
CAB 16900)

— Documento — — Riferimento Pn/Scadenza —
Anno-Mlum-Riga-h.Scad Data reg. importo259 - 13/08/2021 2021-124155-1.1 13/08/2021 1 000,00
escrizione :

SPESE GENERALI EUDRACT 2020-003973-23tr Rei Desa
DOTT. BORDONARO

Tipo Doc. Tipo - Anno - Numero - Data Cadice gestionale SIOPE: E1500 Entrate per prestazioni sanitarie erogate a soggettiF 10- 2021 - 259 - 13/08/2021 privati

259 - 13/08/2021 2021-124155-1-2 13/08/2021 220,00na beserizione : SPESE GENERALI EUDRACT 2020.003973-23Estr. Reg: *

DOTT. BORDONAROTieeDee: CuPe oone o Numero; Data Codice gestionale SIOPE: E3105  Riscossioni VAF 10 - 2021 - 259 - 13/08/2021

Totale Mod. Riscossione : 1 220,00

Totale ordinativo : 1 220,00

[] ESENTE BOLLO [] ASSOGGETTATO BOLLO A CARICO ENTE [] ASSOGGETTATO BOLLO A
CARICO VERSANTE [] ASSOGGETTATO BOLLO A CARICO BENEFICIARIO

Totali per codice gestionale SIOPE Importo
E1500 Entrate per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati 1 000,00
E3105 Riscossioni IVA 220,00

Importo Totale 1 220,00
Il Capo Settore Economico Il Direttore Am:

Dott. Giovanni L. Roccella Dott. Giovanni Annino
istrativo

21/12/2021 Pagina 1 di 1


